公司于 2016 年向邢翰学、康恩贝集团有限公司、上海巽利投资有限公司、杭州华弘海泰投资管理合伙企

业（有限合伙）非公开发行人民币普通股 25,534,588 股，已于 2016 年 4 月 6 日在深圳证券交易所上市，限

售期为上市之日起 36 个月，上市流通时间为 2019 年 4 月 6 日（如遇非交易日顺延）。报告期内，公司办

理了非公开发行限售股份解除限售业务，该等股份实际已于 2019 年 4 月 8 日上市流通。其中，因邢翰学先

生担任公司董事长兼总经理，其持有的非公开发行股份 6,383,647 股解除限售后因其高管身份锁定。

4、2019-04-22，巨潮资讯网，公告编号：2019-032《关于重大合同中标的提示性公告》。公司参与了

上海市轨道交通 14 号线工程装饰安装材料供应搪瓷钢板（封浜站（含）~ 桂桥路站（含））项目的公开招

标并中标，中标金额为 4,584.8241 万元，占公司 2018 年经审计营业收入的 15.83%。该项目采取“甲定乙

浙江开尔新材料股份有限公司 2019 年半年度报告全文

54

供”方式，招标人上海轨道交通十四号线发展有限公司确定公司为材料供应商后，由各施工单位与公司签

署具体供货合同，公司将根据相关规定及时履行信息披露义务。

5、2019-06-26，巨潮资讯网，公告编号：2019-061《关于公司向上海舜华新能源系统有限公司增资的

进展公告》。2019 年 5 月 15 日，公司与上海舜华新能源系统有限公司签署了《上海舜华新能源系统有限

公司增资协议书》，公司拟以自有资金 3000 万元对舜华新能源增资，增资完成后，公司持有舜华新能源

注册资本为 416.625 万元。截至 2019 年 6 月 30 日，公司已履行完毕出资义务。

6、2019-07-11，巨潮资讯网，公告编号：2019-067《关于控股股东及副总经理减持股份的预披露公告》。

公司控股股东、实际控制人邢翰学先生、吴剑鸣女士及邢翰科先生拟于 2019 年 8 月 2 日至 2020 年 2 月 1

日期间通过集中竞价或大宗交易方式减持公司股份不超过 16,641,713 股（不超过剔除回购股份后公司总股

本的 6%）；公司副总经理刘永珍女士拟于 2019 年 8 月 2 日至 2020 年 2 月 1 日期间通过集中竞价或大宗交

易方式减持公司股份不超过 566,875 股（不超过剔除回购股份后公司总股本的 0.20%）。

7、公司于 2018 年 2 月对嘉意机床（上海）有限公司（以下简称嘉意机床）提起诉讼，诉讼请求：1）

依法解除公司与嘉意机床于 2015 年 8 月签订的《买卖合同》；2）判令嘉意机床退回公司已付货款 2,205

万元，并承担违约金 980 万元；3）判令嘉意机床股东夏兴、林忠和山东鲁珠集团有限公司对嘉意机床不

能清偿的部分承担补充赔偿责任。金华市金东区人民法院于 2018 年 3 月予以立案，并于 2019 年 1 月和 3

月两次开庭，一审已胜诉，对方提起上诉，现二审审理中。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江开尔新材料股份有限公司 2019 年半年度报告全文

55

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 137,182,826 47.38%   -19,150,941 -19,150,941 118,031,885 40.77%

3、其他内资持股 137,182,826 47.38%   -19,150,941 -19,150,941 118,031,885 40.77%

其中：境内法人持股 19,150,941 6.61%   -19,150,941 -19,150,941 0 0.00%

   境内自然人持股 118,031,885 40.77%   0 0 118,031,885 40.77%

二、无限售条件股份 152,351,762 52.62%   19,150,941 19,150,941 171,502,703 59.23%

1、人民币普通股 152,351,762 52.62%   19,150,941 19,150,941 171,502,703 59.23%

三、股份总数 289,534,588 100.00%   0 0 289,534,588 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2015 年 12 月 29 日，经中国证券监督管理委员会证监许可[2015]3106 号《关于核准浙江开尔新材料股

份有限公司非公开发行股票的批复》核准，公司拟非公开发行人民币普通股不超过 31,918,235 股（每股面

值 1 元），发行价格为人民币 15.90 元/股。公司实际非公开发行人民币普通股 25,534,588 股（每股面值 1

元），发行价格为人民币 15.90 元/股，募集资金总额为人民币 406,000,000.00 元。其中：邢翰学认购 6,383,647

股、康恩贝集团有限公司认购 6,383,647 股、上海巽利投资有限公司认购 6,383,647 股、杭州华弘海泰投资

管理合伙企业（有限合伙）认购 6,383,647 股。本次非公开发行新增股份 25,534,588 股于 2016 年 4 月 6 日

在深圳证券交易所上市，限售期为上市之日起 36 个月，上市流通时间为 2019 年 4 月 6 日（如遇非交易日

顺延）。

报告期内，公司办理了非公开发行限售股份解除限售业务，该等股份实际已于 2019 年 4 月 8 日上市流

通。其中，因邢翰学先生担任公司董事长兼总经理，其持有的非公开发行股份 6,383,647 股解除限售后因

其高管身份锁定。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用